
PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-137 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO  

MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2019–2021 METAIS  

BENDRASIS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2019–2021 metais bendrasis planas (toliau – Planas) – tai Savivaldybės mokyklų, 

teikiančių bendrąjį pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, pertvarkos strategija, kuria siekiama 

sukurti lanksčią bendrojo ugdymo mokyklų tinklo infrastruktūrą, atitinkančią rajono savivaldybės 

gyventojų švietimo poreikius. Įgyvendinant mokyklų tinklo pertvarką siekiama sureguliuoti 

mokyklose ir klasėse mokinių skaičių, mažinti „tuščių“ mokymosi vietų skaičių ir panaudoti 

atlaisvintas lėšas ugdymo sąlygų modernizavimui, sudaryti sąlygas, garantuojančias aukštos 

kokybės švietimą bei veiksmingą išteklių paskirstymą, užtikrinti didesnę pasiūlą mokinių 

ugdymo(si) poreikiams tenkinti.  

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2019–2021 metais bendrasis 

planas yra skirtas ugdymo ir ugdymosi kokybei mokyklose gerinti, švietimo prieinamumui 

užtikrinti, mokyklų ekonomiškumui didinti, sveikai ugdymos(si) aplinkai ir saugiam keliui į 

mokyklą užtikrinti. 

Optimizuojant Savivaldybei pavaldžių mokyklų tinklą vadovaujamasi Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu 

Nr. 768, ir įstatymų lydimųjų teisės aktų reikalavimais.  

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarka nuo 2005 metų buvo nuosekliai 

įgyvendinama pagal Savivaldybės tarybos patvirtintus bendruosius tinklo pertvarkos planus, 

parengtus 2005–2012 metams, 2012–2015 metams ir 2016–2018 metams. 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-75 „Dėl Kelmės 

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2018 metais patvirtinimo“ 

patvirtintas Planas 2016–2018 metams. 

2016 m. Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Kolainių pagrindinio ugdymo skyriuje-

daugiafunkciame centre nebeliko bendrojo ugdymo klasių. Jis pertvarkytas į Užvenčio Šatrijos 

Raganos gimnazijos Kolainių daugiafunkcį centrą, kuriame ugdomi ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikai. Uždarytas Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijos Lykšilio 

pagrindinio ugdymo skyrius.  

Vykdant mokyklų tinklo optimizavimą rajono tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimu 

Nr. T-134, bendrojo ugdymo mokyklų planas buvo koreguotas ir nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. Maironių 

pagrindinė mokykla tapo Liolių pagrindinės mokyklos Maironių skyriumi, o Mockaičių pagrindinė 

mokykla – Tytuvėnų gimnazijos Mockaičių skyriumi.  

Bendrasis planas yra parengtas atlikus 2016–2018 m. bendrojo plano įgyvendinimo 

analizę, įvertinus Kelmės rajono savivaldybės švietimo būklės pokyčius 2016–2018 metais bei 

atsižvelgus į jos raidos prognozę, pirmiausia susijusią su vykstančiais demografiniais pokyčiais ir 

stebimomis savivaldybės gyventojų migracijos tendencijomis. 

 

 



 2 

II SKYRIUS 

ŠVIETIMO BŪKLĖS RAIDOS ANALIZĖ 

 

Demografinė, ekonominė ir socialinė būklė 

Gyventojų skaičius savivaldybėje mažėja. Statistikos departamento duomenimis nuo 

2016 m. sausio 1 d. iki 2019 m. sausio 1 d. savivaldybėje sumažėjo 2631 gyventoju (2016 m. – 902, 

2017 m. – 955, 2018 m. – 774). 

 

 

 

Registruotas nedarbo lygis 2019 m. sausio 1 d. Kelmės rajone didžiausias per paskutinius 

4 metus. 

 

 
 

Savivaldybės teritorijoje gyvenantiems nepasiturintiems asmenims suteikta piniginė 

socialinė parama. Pasikeitus socialinių pašalpų skyrimo tvarkai, jas gaunančių gyventojų skaičius 

mažėja. 

 

 
 

 

 

28647 

27745 

26790 

26016 

24000

25000

26000

27000

28000

29000

2016 2017 2018 2019

Gyventojų

skaičius  metų

sausio 1 d.

13.5 

14.3 14.2 

15.1 

12.5

13

13.5

14

14.5

15

15.5

2016 2017 2018 2019

Nedarbo lygis rajone

metų sausio 1 d.

3064 

2675 

2341 

2159 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2015 2016 2017 2018

Asmenų, gavusių

socialinę paramą,

skaičius



 3 

 

Per metus gimusių vaikų, registruotų Savivaldybėje, skaičius mažėja.  

 

Dalis vaikų, registruotų Kelmės rajono savivaldybėje yra gimusių užsienio šalyse: 

2014 m. – 77, 2015 m. – 75, 2016 m. – 65, 2017 m. – 61, 2018 m. – 55. 

 

Savivaldybės formaliojo švietimo įstaigų tinklo pokyčiai 2016–2018 metais  

2016 m. Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Kolainių pagrindinio ugdymo skyriuje-

daugiafunkciame centre nebeliko bendrojo ugdymo klasių. Jis pertvarkytas į Užvenčio Šatrijos 

Raganos gimnazijos Kolainių daugiafunkcį centrą, kuriame ugdomi ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikai. Uždarytas Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijos Lykšilio 

pagrindinio ugdymo skyrius.  

Vykdant mokyklų tinklo optimizavimą rajono tarybos sprendimu nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. 

Maironių pagrindinė mokykla tapo Liolių pagrindinės mokyklos Maironių skyriumi, o Mockaičių 

pagrindinė mokykla – Tytuvėnų gimnazijos Mockaičių skyriumi.  

2018 m. mokyklų tinklo pertvarka nebuvo vykdoma. Sumažėjus mokinių skaičiui 

nekomplektuotos 10 klasės „Aukuro“, Vidsodžio, Liolių pagrindinėse mokyklose, Kražių 

Žygimanto Liauksmino gimnazijos Karklėnų pagrindinio ugdymo skyriuje neliko pagrindinio 

ugdymo koncentro klasių. Kelmės lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ papildomai įsteigta 1 grupė 

moduliniame pastate. 2018 m. išliko toks pat ugdymo įstaigų skaičius kaip ir 2017 m. Metų 

pabaigoje veikė 16 bendrojo ugdymo mokyklų, 4 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, 2 neformaliojo 

ugdymo įstaigos, suaugusiųjų švietimo centras ir Pedagoginė psichologinė tarnyba.  

Rajone veikiančios ugdymo įstaigos: 

Įstaiga 
2015–

2016 

2016–

2017 

2017–

2018 

2018–

2019 
Lopšeliai-darželiai 4 4 4 4 

Darželiai-mokyklos     

Pradinės mokyklos     

Pradinės mokyklos-daugiafunkciai centrai 1 1 1 1 

Pagrindinės mokyklos 7 7 5 5 

Progimnazijos 1 1 1 1 

Pagrindinės mokyklos-daugiafunkciai centrai     

Vidurinės mokyklos     

Gimnazijos 6 6 6 6 

Jaunimo mokykla 1 1 1 1 

Specialioji mokykla 1 1 1 1 

Suaugusiųjų mokymo centras 1 1 1 1 

Meno mokykla 1 1 1 1 

Sporto mokykla (Sporto centras) 1 1 1 1 

Profesinio rengimo centras 1 1 1 1 

Pedagoginė psichologinė tarnyba 1 1 1 1 

298 

256 
275 

260 

216 

98 

75 
87 81 

56 

0

50

100

150

200

250

300

350

2014 2015 2016 2017 2018

rajone

mieste



 4 

Prie ugdymo įstaigų veikia 13 skyrių: 

1. Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos Pagryžuvio ikimokyklinio-pradinio ugdymo 

skyrius; 

2. Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos Mockaičių skyrius; 

3. Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos meno skyrius; 

4. Kelmės rajono Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos Karklėnų pagrindinio 

ugdymo skyrius; 

5. Kelmės rajono Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos Pašilės universalus 

daugiafunkcis centras; 

6. Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Minupių universalus 

daugiafunkcis centras; 

7. Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Kolainių daugiafunkcis centras; 

8. Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Pašilėnų universalus 

daugiafunkcis centras; 

9. Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos muzikos skyrius; 

10. Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijos muzikos skyrius; 

11. Kelmės rajono Liolių pagrindinės mokyklos Maironių skyrius; 

12. Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos 

muzikos skyrius; 

13. Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos Pakražančio gimnazijos muzikos skyrius. 

 

Mokiniai 

2016 m. ir 2017 m. mokinių, ugdomų pagal bendrąsias ugdymo programas, skaičiaus 

sumažėjimas nesiekė 150, tačiau 2018 m. šis skaičius vėl padidėjo.  

Mokslo metai 

Vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programas, skaičius 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programas, skaičius 

Mokinių, ugdomų pagal 

bendrojo  ugdymo 

programas, skaičius 

Iš viso 

2015–2016 553 (+11) 250 (+27) 3273 (-274) 4076 (-236) 

2016–2017 579 (+26) 241 (-9) 3140  (-133) 3960 (-116) 

2017–2018 623 (+44) 185 (-56) 2998 (-142) 3806 (-154) 

2018–2019 633 (+10) 195 (+10) 2787 (-211) 3615 (-191) 

 

Mokinių skaičiaus kaita bendrojo ugdymo klasėse: 

 

940 

1688 

512 

945 

1566 

477 

895 

1457 

420 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

1–4 kl. 5–10 kl. ir I–II gimn. kl. III–IV gimn. kl. 

2016

2017

2018



 5 

Didėja ikimokyklinio amžiaus ugdomų vaikų skaičius. Pagerėjo ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumas. Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas vykdomas 

9 bendrojo ugdymo mokyklose ir jų skyriuose, 1 pradinėje mokykloje-daugiafunkciame centre ir 

4 lopšeliuose-darželiuose.  

 

Didėja specialiųjų poreikių mokinių dalis (proc.) nuo besimokančiųjų skaičiaus. 

 
 

Nemokamai maitinamų mokinių dalis (proc.) rajone – apie 25 proc. 

Tęsiamas nuo 2015 m. spalio 1 d. pradėtas įgyvendinti naujas neformaliojo vaikų švietimo 

modelis.  

Metai Įstaigų skaičius Laisvųjų mokytojų 

skaičius 

Programų skaičius Lankančių vaikų 

skaičius 

2015 7 8 34 735 

2016 8 18 41 948 

2017 10 17 37 856 

2018 9 26 45 912 

 

Mokyklų pastatų būklė 

2017 m. įgyvendintas projektas „Kelmės rajono Užvenčio vaikų lopšelio-darželio energijos 

suvartojimo sumažinimo priemonių įgyvendinimas“. Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelyje-darželyje 

atnaujintos vaikų žaidimų aikštelės, atliktas kapitalinis ankstyvojo amžiaus vaikų grupės remontas. 

Vaiguvos Vlado Šimkaus pagrindinėje mokykloje atnaujintos skydinės, atlikti kelių kabinetų ir kitų 

patalpų remontai, nupirktas 1 klasės suolų komplektas. Pakražančio gimnazijoje pradėta kurti 

šiuolaikinė mokymosi aplinka. Elvyravos pagrindinėje mokykloje pakeistas mokyklos priestato 

stogas. „Kražantės“ progimnazijoje sutvarkytas sporto salės šildymas. Kelmės rajono Užvenčio 

vaikų lopšelyje-darželyje atnaujintos vaikų žaidimų aikštelės . 

2018 m. siekiant patenkinti ikimokyklinio ugdymo grupėse vietų poreikį Kelmės mieste 

nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ vaikai ugdomi išnuomotame moduliniame 

pastate. Kelmės rajono savivaldybės biudžeto lėšomis baigtas „Aukuro“ pagrindinės mokyklos 

renovacijos I etapas. Pradėtas įgyvendinti projektas „Kelmės rajono bendrojo ugdymo įstaigų 

modernizavimas ir įrangos įsigijimas“, kurio metu modernizuojamas Užvenčio Šatrijos Raganos 

579 
623 

633 

241 

185 
195 

0

100

200

300

400

500

600

700

2016 2017 2018

Pagal ikimokyklinio

ugdymo programas

ugdomų vaikų

skaičius

Pagal

priešmokyklinio

ugdymo programas

ugdomų vaikų

skaičius

15.1 

18.2 
18.7 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2016 2017 2018

Specialiųjų poreikių

mokinių dalis (proc.)



 6 

gimnazijos pastato trečias aukštas. Liolių pagrindinėje mokykloje pakeisti langai, Maironių skyriuje 

įrengtos maitinimo patalpos. Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelyje-darželyje atnaujinti sporto aikštynų ir 

bėgimo takai, vaikų žaidimų aikštelės, dviejų darželio grupių prausyklos. Atnaujintos dienos 

socialinės globos grupės neįgaliems vaikams lauko žaidimų aikštelės ir įranga. Tačiau reikalingas 

buvusio Kelmės „Kražantės“ progimnazijos bendrabučio pastato modernizavimas (stogo 

apšiltinimas ir pakeitimas, sienų apšiltinimas). Taip pat reikia renovuoti Kelmės r. Šaukėnų Vlado 

Pūtvio-Putvinskio gimnazijos pastatą. 

 

Atnaujinta 59 proc. mokyklų pastatų. 
Institucija Paskutinio 

kapitalinio remonto 

metai  

Pastabos 

1. Kelmės „Aukuro“ pagrindinė mokykla 2014 Atliekamas vidaus patalpų remontas. Skirtos 

lėšos. 

2. Kelmės „Kražantės“ progimnazija 2004 Reikalingas buvusio bendrabučio pastato 
modernizavimas (stogo apšiltinimas ir 

pakeitimas, sienų apšiltinimas)  

3. Kelmės Jono Graičiūno gimnazija 2006  

4. Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-
Putvinskio gimnazija 

2002 Reikalinga pastato rekonstrukcija 

5. Kelmės r. savivaldybės suaugusiųjų 

mokymo centras 

2007  

6. Kelmės r. Šedbarų pradinė mokykla-

daugiafunkcis centras 

2013  

7. Kelmės r. Tytuvėnų jaunimo mokykla x  

8. Kelmės rajono Elvyravos pagrindinė 

mokykla 

  

9. Kelmės rajono Kražių Žygimanto 

Liauksmino gimnazija 

2011 

2016 

Atliktas vidaus patalpų remontas  2016 m. 

10. Kelmės rajono Liolių pagrindinė 

mokykla 

2001 Reikalinga pastato rekonstrukcija 

11. Kelmės rajono Pakražančio gimnazija 2006 Reikalingas vidaus patalpų remontas 

12. Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazija 2008  

13. Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos 

Raganos gimnazija 

2015 Vykdomas mokyklos III aukšto 

modernizavimo ir priemonių įsigijimo 

projektas (724) 

14. Kelmės rajono Vaiguvos Vlado Šimkaus 

pagrindinė mokykla 

2011 Reikalingas vidaus patalpų remontas 

15. Kelmės rajono Vidsodžio pagrindinė 

mokykla 

2001 Reikalinga pastato išorės remontas 

16. Kelmės specialioji mokykla  Reikalinga pastato rekonstrukcija 

17. Kelmės lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“  Vykdomas modernizavimo projektas (705) 

18. Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelis-darželis 2014 Reikalingas vidaus patalpų remontas 

19. Kelmės r. Tytuvėnų vaikų lopšelis-

darželis 

2013 Reikalingas pastato išorės remontas 

20. Kelmės r. Užvenčio vaikų lopšelis-

darželis 

2014 

2016 

 

21. Kelmės r. pedagoginė psichologinė 

tarnyba 

2012  

22. Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokykla  Vykdomas mokyklos rekonstrukcijos 

projektas (725) 

23. Kelmės vaikų ir jaunimo sporto mokykla 

nuo 2019 m. kovo 1 d. Kelmės sporto 

centras 

 Įsikėlė į naujas patalpas 

 

 



 7 

Mažėjant mokinių skaičiui mokyklose, didėja patalpų plotas, vidutiniškai tenkantis 

1 mokiniui.  

 
 

1 mokiniui tenkančio mokyklos patalpų ploto pokytis rajone. 

 

 

 

 

17.80 

18.02 

8.91 

17.31 

19.87 

10.40 

9.92 

21.90 

16.60 

15.76 

9.95 

24.82 

20.67 

41.36 

11.58 

28.99 

0.00 5.0010.0015.0020.0025.0030.0035.0040.0045.00

Kelmės specialioji mokykla

Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-

Putvinskio gimnazija

Kelmės r. Šedbarų pradinė mokykla-

daugiafunkcis centras

Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos

gimnazija

Kelmės "Aukuro" pagrindinė mokykla

Kelmės rajono Elvyravos pagrindinė

mokykla

Kelmės "Kražantės" progimnazija

Kelmės r. Pakražančio gimnazija

Kelmės r. Tytuvėnų jaunimo mokykla

Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazija

Kelmės r. savivaldybės suaugusiųjų

mokymo centras

Kelmės r. Vaiguvos Vlado Šimkaus

pagrindinė mokykla

Kelmės rajono Kražių Žygimanto

Liauksmino gimnazija

Kelmės rajono Vidsodžio pagrindinė

mokykla

Kelmės Jono Graičiūno gimnazija

Kelmės rajono Liolių pagrindinė mokykla

1 mokiniui tenka kv. m

15.51 

16.92 

14.5

15

15.5

16

16.5

17

17.5

2016 2018

Vidutiniškai vienam

mokiniui tenka kv. metrų

ploto



 8 

Vidutinio mokinių skaičiaus pokytis klasėje (grupėje). 

 
  2015 2016 2017 2018 

Kelmės r. sav. 12,88 13,31 13,00 13,03 

Lietuvos vidurkis 17,51 17,77 17,81 17,78 

 

Mokinių skaičius klasėje (grupėje) pagal mokyklas. 

 

Pavežamų mokinių dalis (proc.) mažėja. Vežiojamų mokinių dalies (proc.) pokytis. 

 

25.64 

23.44 

21.00 

16.93 

16.07 

13.67 

13.25 

12.17 

12.15 

9.18 

8.50 

7.83 

7.00 

6.58 

6.40 

2.91 

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00 25.00 30.00

Kelmės Jono Graičiūno gimnazija

Kelmės "Kražantės" progimnazija

Kelmės "Aukuro" pagrindinė

mokykla

Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-

Putvinskio gimnazija

Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos

Raganos gimnazija

Kelmės r. savivaldybės

suaugusiųjų mokymo centras

Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazija

Kelmės rajono Kražių gimnazija

Kelmės r. Pakražančio gimnazija

Kelmės rajono Elvyravos

pagrindinė mokykla

Kelmės r. Tytuvėnų jaunimo

mokykla

Kelmės r. Vaiguvos Vlado

Šimkaus pagrindinė mokykla

Kelmės r. Šedbarų pradinė

mokykla-daugiafunkcis centras

Kelmės rajono Liolių pagrindinė

mokykla

Kelmės rajono Vidsodžio

pagrindinė mokykla

Kelmės specialioji mokykla

Mokinių skaičius klasėje/grupėje

47.69 

46.81 

45.80 

44.50

45.00

45.50

46.00

46.50

47.00

47.50

48.00

2016 2017 2018

Vežiojamų į mokyklą

mokinių dalis (proc.)



 9 

Mokinių skaičius grupėje (klasėje) – 1–4 klasės. 

 

  2016 2017 2018 

Kelmės r. sav. 11,33 11,52 11,47 

Lietuvos vidurkis 16,27 16,67 16,79 

 

 

   Mokinių skaičius grupėje (klasėje) – 5–8 klasės. 

 

  2016 2017 2018 

Kelmės r. sav. 12,91 12,39 12,53 

Lietuvos vidurkis 18,00 18,10 18,21 

Mokinių skaičius grupėje (klasėje) – 9–10 ir I–II gimnazijos klasės. 

  2016 2017 2018 

Kelmės r. sav. 14,30 13,98 15,06 

Lietuvos vidurkis 18,80 18,61 18,56 

    Mokinių skaičius grupėje (klasėje) – 11–12 klasės ir III–IV gimnazijos klasės. 

 

 

2016 2017 2018 

Kelmės r. sav. 22,26 21,68 20,00 

Lietuvos vidurkis 23,81 23,36 22,69 

 

2018 m. nustatyta didžiausia dalis nuo registruotų gimusiųjų skaičiaus pirmokų, neatėjusių 

į pirmąją klasę. 

 

Gimimo 

metai 

Registruotas 

gimusiųjų skaičius 

Mokslo metai 

 

Atėjusių į pirmą 

klasę mokinių 

skaičius 

Neatvykusių į 

1 klasę 

mokinių 

skaičius 

Neatvykusių į 

1 klasę 

mokinių dalis 

(proc.) 

2007 311 2014/2015 232 79 25 

2008 315 2015/2016 240 76 24 

2009 348 2016/2017 250 98 28 

2010 316 2017/2018 246 70 22 

2011 318 2018/2019 193 125 39 

 

Atsižvelgiant į gimstamumo mažėjimą bei emigraciją, 2019–2021 m. prognozuojamas 

mokinių mažėjimas. 

 

Metai 

Vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programas, skaičius 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programas, 

skaičius 

Mokinių, ugdomų pagal bendrojo  

ugdymo programas, skaičius 

2019–2020 640 200 2640 

2020–2021 650 210 2500 

2021–2022 660 220 2350 

 

 

 

 



 10 

Mokytojai 

Mokinių skaičiaus kaita lėmė ir pedagogų skaičiaus kaitą. Bendrojo ugdymo mokyklose ir 

neformaliojo ugdymo įstaigose sumažėjo pedagoginių darbuotojų skaičius.  

 

Pedagoginiai darbuotojai 2017 m. 2018 Skaičiaus pokytis 

Bendrojo ugdymo mokyklose 392 375 -17 

Neformaliojo ugdymo įstaigose 62 59 -3 

Ikimokyklinio ugdymo grupėse ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse ikimokyklinio ugdymo įstaigose 82 82 

0 

Iš viso: 536 516 -20 

 

ŠVIS duomenimis rajone yra pagrindinio ir vidurinio ugdymo mokytojų perteklius. 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokytojų pakanka. 

2018 m. nežymiai padidėjo aukštos kvalifikacijos mokytojų (mokytojų metodininkų) dalis, 

tačiau taip pat nežymiai padidėjo ir tik mokytojo kvalifikaciją turinčių mokytojų. Aukštos 

kvalifikacijos mokytojų dalis atsilieka nuo respublikos vidurkio, kas gali turėti įtakos mokinių 

pasiekimų rezultatams. 
 

Kvalifikacinės kategorijos 2017 m. (skaičius) 2017 m. (proc.) 2018 m. (skaičius) 2018 m. (proc.) 

Mokytojas 24 6,1 26 6,9 

Vyresnysis mokytojas 163 41,6 147 39,2 

Mokytojas metodininkas 123 31,4 121 32,3 

Ekspertas 1 0,3 1 0,3 

 

Mokytojų, kurių išsilavinimo lygis ir įgyta specialybė atitinka visus tris reikalavimus 

(išsilavinimo lygio, pedagoginio išsilavinimo ir dėstomo dalyko specialybės), dalis (proc.). 

Ugdymo įstaigos Mokytojų, kurių išsilavinimo lygis ir įgyta 

specialybė atitinka visus tris reikalavimus, dalis  

Mokytojai 

Kelmės „Kražantės“ progimnazija 100,00 

Kelmės Jono Graičiūno gimnazija 100,00 

Kelmės r. Pakražančio gimnazija 100,00 

Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazija 100,00 

Kelmės r. savivaldybės suaugusiųjų mokymo centras 100,00 

Kelmės r. Šedbarų pradinė mokykla-daugiafunkcis centras 100,00 

Kelmės r. Vaiguvos Vlado Šimkaus pagrindinė mokykla 100,00 

Kelmės rajono Elvyravos pagrindinė mokykla 100,00 

Kelmės rajono Liolių pagrindinė mokykla 100,00 

Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazija 100,00 

Kelmės rajono Vidsodžio pagrindinė mokykla 100,00 

Kelmės specialioji mokykla 100,00 

Kelmės „Aukuro“ pagrindinė mokykla 96,67 

Kelmės rajono Kražių gimnazija 95,65 

Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazija 95,00 

Kelmės r. Tytuvėnų jaunimo mokykla 66,67 

 

 

 

 

 



 11 

Kelmės rajono mokytojų, kurių išsilavinimo lygis ir įgyta specialybė atitinka visus tris 

reikalavimus (išsilavinimo lygio, pedagoginio išsilavinimo ir dėstomo dalyko specialybės), dalis yra 

didesnė negu Lietuvos vidurkis. 

  2017 2018 

Kelmės r. sav. 98,66 98,58 

Lietuvos vidurkis 95,65 95,53 

 

2018-09-01 duomenimis, rajono mokyklose vidutiniškai 1 mokytojui teko 8 mokiniai. 

 

 
 

Pasiekimai 

2018 m. šalies progimnazijų reitinge Kelmės „Kražantės“ progimnazija yra 16–25 vietoje 

progimnazijų, o Kelmės Jono Graičiūno gimnazija yra 41–47 vietoje tarp gimnazijų pagal 

olimpiadų rezultatus. Pagerėjo rajono mokyklų mokinių valstybinių egzaminų lietuvių kalbos, 

biologijos, informacinių technologijų pasiekimai, tačiau jie atsilieka nuo šalies vidurkio. Siekiant 

aukštesnių mokinių pasiekimų rezultatų būtina gerinti ugdymo kokybę matematikos ir fizikos 

pamokose. 

 

 

16.40 

14.07 

14.00 

12.63 

11.90 

11.85 

11.58 

11.33 

10.70 

9.29 

9.14 

9.12 

8.44 

8.22 

7.23 

5.13 

4.47 

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00

Kelmės r. savivaldybės

suaugusiųjų mokymo centras

Kelmės "Kražantės" progimnazija

Kelmės r. Šedbarų pradinė

mokykla-daugiafunkcis centras

Kelmės rajono Elvyravos

pagrindinė mokykla

Kelmės "Aukuro" pagrindinė

mokykla

Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-

Putvinskio gimnazija

Kelmės Jono Graičiūno gimnazija

Kelmės r. Tytuvėnų jaunimo

mokykla

Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos

Raganos gimnazija

Kelmės r. Pakražančio gimnazija

Kelmės rajono Vidsodžio

pagrindinė mokykla

Viešoji įstaiga Kelmės profesinio

rengimo centras

Kelmės rajono Tytuvėnų

gimnazija

Kelmės rajono Kražių gimnazija

Kelmės r. Vaiguvos Vlado

Šimkaus pagrindinė mokykla

Kelmės rajono Liolių pagrindinė

mokykla

Kelmės specialioji mokykla

Mokinių skaičius vienam

mokytojui



 12 

Valstybinių brandos egzaminų įvertinimų vidurkis. 

 
 Metai Lietuvių 

kalba 
Matematika Anglų 

kalba 
Biologija Chemija Fizika Istorija Geografija Informacinės 

technologijos 

Rajono 
mokyklų 
mokiniai 

2017 33,7 36,2 59,5 53,3 50,2 40,7 46,1 51,3 33,8 

Šalies 
mokyklų 
mokiniai 

2017 41,1 48,6 64,8 56,3 62,3 48,7 50,2 47,8 51,8 

Rajono 
mokyklų 
mokiniai 

2018 38,5 21,5 56,4 53,7 44,1 28,7 39,8 35,3 41,4 

Šalies 
mokyklų 
mokiniai 

2018 46,2 34,8 67,8 57,6 57,4 43,0 45,1 41,5 58,7 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 2018 m. labiau priartėjo prie visos 

šalies mokinių gautų  balų vidurkio. 

 

PUPP (balų vidurkis) 

2017 metai 2018 metai 

savivaldybėje šalyje savivaldybėje šalyje 

Matematika 4,95 5,84 4,15 4,74 

ll   Lietuvių kalba 6,15 6,49 6,02 6,26 

 

III SKYRIUS 

ŠVIETIMO BŪKLĖS PRIVALUMAI, TRŪKUMAI, PAVOJAI 

 

Privalumai 

1. Pagerėjo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumas. 

2. Išplėtotas įvairių tipų mokyklų tinklas. 

3. Tenkinami mokinių specialieji poreikiai. 

4. Gerėja mokyklų ugdymo (si) aplinka. 

5. Gerai organizuotas mokinių vežiojimas. 

6. Pradėta įgyvendinti gabiųjų mokinių ugdymo programa. 

7. Padidėjo neformaliojo vaikų švietimo prieinamumas. 

 

Trūkumai 

1. Mažėja mokinių skaičius. 

2. Mažėja mokinių skaičius, tenkantis vienam pedagogui. 

3. Didėja aplinkos lėšų kiekis, skirtas vidutiniškai vienam mokiniui. 

4. Nepakankamas švietimo finansavimas. 

5. Palyginti didelis mokinių, besimokančių jungtinėse klasėse skaičius. 

6. Bendras brandos egzaminų įvertinimo balų vidurkis didėja, tačiau nesiekia šalies 

vidurkio. 

7. Aukštos kvalifikacijos mokytojų dalis nesiekia šalies vidurkio. 

 

Pavojai 

1. Mažėja gimstamumas rajone, mažės mokinių skaičius. 

2. Mažėjant mokinių skaičiui, mažės mokytojų darbo krūvis. 

3. Aplinkos lėšų kiekis didės neužpildytoms patalpoms išlaikyti. 

4. Daugės jungtinių klasių komplektų skaičius, dėl ko gali nukentėti ugdymo kokybė. 



 13 

IV SKYRIUS 

MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS STRATEGINIS TIKSLAS, 

PAGRINDINIAI REZULTATŲ RODIKLIAI 

 

Tikslas: garantuoti švietimo prieinamumą bei gerą paslaugų kokybę visiems savivaldybės 

vaikams / mokiniams, užtikrinant lygias galimybes bei efektyvesnį išteklių naudojimą. 

 

Uždaviniai Rodikliai Siekiama 2021 m. Yra  

Sudaryti sąlygas 

aukštesnės 

kokybės švietimo 

organizavimui 

1. Įgijusių pagrindinį 

išsilavinimą mokinių dalis 

94 proc. 

 

92,5 proc. 

2. Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą mokinių dalis 

97 proc. 

 

95,2 proc. 

3. Kartojančių kursą 

mokinių dalis 

0,1 proc. 0,2 proc. 

4. Ugdytis pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą sudarytos 

sąlygos visiems 

norintiems 

Ugdytis pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programas sudarytos 

sąlygos visiems norintiems 

Ugdytis pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programas 

sudarytos sąlygos 

visiems norintiems 

5. Sudarytos sąlygos 

įgyti išsilavinimą visiems 

norintiems suaugusiems 

Sudarytos sąlygos įgyti 

išsilavinimą visiems 

norintiems suaugusiems 

Sudarytos 

sąlygos įgyti 

išsilavinimą 

visiems norintiems 

suaugusiems 

6. Ugdytis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programas sudarytos 

sąlygos visiems 

norintiems 

Ugdytis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programas sudarytos 

sąlygos visiems norintiems 

Ugdytis pagal 

ikimokyklinio 

ugdymo programas 

sudarytos sąlygos 

visiems norintiems 

Sureguliuoti 

mokyklų mokinių 

skaičių klasių 

komplektuose, 

užtikrinant 

veiksmingą 

ugdymo tikslų 

įgyvendinimą 

1. Vidutinis 

mokinių skaičius 

komplekte 

13,5 13,03 

2. Vienam mokytojui 

tenka mokinių  

9 8 

Pagerinti mokyklų 

pedagogų 

kokybinę sudėtį 

Turinčių reikiamą 

išsilavinimą pedagogų 

dalis 

99 proc. 98,58 proc. 

Pagerinti mokinių 

mokymosi bazę, 

pasirūpinti saugiu 

1. Atnaujinta mokyklų 80 proc. 59 proc. 

2. Turi higienos pasus 100 proc. 100 proc. 



 14 

mokinių 

vežiojimu 

3. Visi mokiniai, 

gyvenantys toliau kaip 

3 km nuo mokyklos 

pavežami 

Visi mokiniai, 

gyvenantys toliau kaip 

3 km nuo mokyklos 

pavežami 

Visi mokiniai, 

gyvenantys toliau 

kaip 3 km nuo 

mokyklos 

pavežami 

 

Prioritetai 

1. Ugdymo kokybės gerinimas išnaudojant visas ugdymo plano teikiamas galimybes. 

2. Mokinių srautų tarp mokyklų sureguliavimas.  

3. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, specialiųjų poreikių mokinių tenkinimo 

užtikrinimas. 

4. Efektyvus lėšų panaudojimas ugdymo proceso organizuoti bei patalpoms išlaikyti. 

 

____________________ 


